АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  от 16.10.2019                        № 823

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 03.07.2017 № 804 «Об утверждении Типового

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

образования Фурмановского муниципального района, находящихся в

ведении муниципального учреждения отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района Ивановской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, во исполнение постановления администрации Фурмановского

муниципального района от 02.10.2019 № 784 «Об индексации заработной

платы работников муниципальных учреждений Фурмановского

муниципального района и Фурмановского городского поселения»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 03.07.2017 № 804 «Об утверждении Типового

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

образования Фурмановского муниципального района, находящихся в ведении

муниципального учреждения отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района Ивановской области» следующие

изменения:

1.1. Изложить Приложение 2 к постановлению в новой редакции

(приложение № 1);

1.2. Изложить Приложение 6 к постановлению в новой редакции

(приложение № 2).

 2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных муниципальному учреждению отделу

образования администрации Фурмановского муниципального района

Ивановской области, главному распорядителю бюджетных средств

подведомственных образовательных организаций, на очередной финансовый

 2

год и плановый период на обеспечение выполнения функций казенных

учреждений в части оплаты труда работников (в том числе рабочих), а также

на предоставление бюджетным, автономным учреждениям субсидий на

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

 3. Муниципальным учреждениям образования, находящимся в ведении

МУ отдела образования, привести положения об оплате труда работников

учреждений в соответствии с настоящим постановлением.

           4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.10.2019.

5. Опубликовать постановление в Вестнике администрации

Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского

муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                  Р.А.Соловьев

И.Ю.Саломатина

22353